quatenus 
se director et spécifiée provisor domus correctionis 
inscribat postulante, Nobili quoque Rychovei, se non 
esse amplius ab inchoata litis contestatione, non- 
nisi directorem domus inferente, intuituque ejusdem 
injuriæ depositionis sui ex provisoratu agente, in 
anterioribus actibus hujusce commissions se tan- 
tummodo directorem, non autem provisorem in 
comparitionem inscriptam probante. Nos itaque quæ- 
stionem et controversiam hanc inter partes sopien- 
do, sufficienti comparitione per Nobilem Carolum 
Rychovei inscripta adinventa, partibus negotium in- 
ducere mandavimus. Juxtaque præscriptum et re
gulan® rescripti Sacræ Regiæ Majestatis, ad infra
scripta peragenda ex cancellaria minori regni, sub 
die octava mensis novembris, anno nuper elapso 
millesimo septingentésimo quinquagesimo secundo 
emanati procedendo, intuituque proprietatis fundi in
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quonatn domus correctionis extructa sit, jura, pri
vilegia, ordinationes, tam Nobili Carolo Rychovei, 
quam confraternitati sancti Benonis, proprietatem 
liujusce fundí sibi usurpantibus, coram nobis com
portare et reproducere mandavimus. Satisfaciendo 
itaque sententiee nostrae commissoriali, Nobili Caro
lo Rychovei cum suo defensore cessionem rnanua- 
lem, super particulam fundi in longum ducentorum 
triginta, in latum vero quadraginta ulnarum, per 
olim Magnificos Wofczynskie dapiferos Mielnicen- 
ses conjuges, religioso olim Ambrosio Skopowski 
ordinis sancti Dominici Congregationis sancti Ber- 
trandi vicario generali, pro erigendo in eodem fundo 
eorundem Magniíicorum Woiczyñskich heeriditario, 
sive extruendo conventu cum ecclesia, sub certis 
tamen conditionibus in eadem manuali cessione ex- 
pressis, die secunda mensis junii anno millesimo 
sexcentésimo nonagésimo octavo factam, in conti- 
nentique ejusdem submissionis, reciprocam et re- 
conventionalem per dictum religiosum olim Ambro- 
sium Skopowski, iisdem olim Magnificis Woíczyn- 
skim conjugibus superomnino adimplendis conditio
nibus et obligationibus, iis videlicet: quod si in eodem 
fundo (ut prsemissum est) cesso, idem religiosus 
Skopowski vicarius sui instituti generalis, cum pa- 
tribus ac fratribus sui conventus, fabricam ecclesiae 
non exaedificaverint, cceplumque opus ad effectum 
non deduxerint, aut ob casum aliquem a continua- 
tione fabricae recesserint, extunc idem fundus ad 
eosdem haeredes et proprietarios redire et nullate-
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ñus prsefatae congregation! sancti Bertrandi subjace- 
re debeat, manu recensiti olim religiosi Skopowski 
eademmet die et anno subscriptas subniissionem, 
eoque justificato, et actibus sequentibus deducto, 
quod praefatus olim religiosus Skopowski vicarius 
generalis, ac cseteri de Observantia patres, coepta in 
eodem fundo fabrica solaque capella ex muro eleva- 
ta , minusque ea ad effectum deducta, ab ulteriori 
continuatione ejusdem capellge et fabricae totius re- 
cesserint, taliterque submissioni suae circa cessio- 
nem memoratam, haeredibus fundi datae non satis- 
fecerint; muros capellse desertos, deinde per témpo
ra calamitosa penitus desolatos, solisque in ruderi- 
bus utpote latere cocto et calce existentes, religio- 
sis patribus Franciscanis conventus prsesentis Var- 
saviensis, pro summa quingentorum talerorum, pro 
currenti vero quatuor millium florenorum polonica- 
lium efficiente vendiderint, et ob non subsecutam 
per Reverendos patres Franciscanos, praemissae 
summse in termino exsolutionem, demum eadem ru
dera , Illustrissimo et Excellentissimo olim Christo- 
phoro Szembek, protunc nominato episcopo posna- 
niensi, pro eodemmet pretio revendiderint, hoc fac
to *prselibatus olim Illustrissimus episcopus posna- 
niensis, dictis ruderibus acquisitis et notabiliter re- 
paratis, nullo tamen quoad recensitum fundum ac- 
quisito ju re , prout ex transactionibus tarn inter Re
verendos patres Dominicanos et Franciscanos, quam 
eundem Illustrissimum olim episcopum subsecutis, 
plene constare et demonstran potest, in nullo fun-
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(lamento confraternitatem sancti Benonis in repara- 
tas residentias introduxerit; de ¡pso autem fundo 
tam circa contractus emptorios et venditorios, quam 
etiam circa taxammaterialium ejdem fundo adjacen- 
lium, de anno millesimo septingentésimo décimo sex
to in die secunda mensisdecembris, ad requisitionem 
ejusdem Illustrissimi episcopi nominati posnaniensis 
subsecutis, nihil quidquam firmi et solidi pertracta- 
verit; quinimo ipsos erectionem seu verius disposi- 
tionem suam ad scripturam reducendo, nullam sibi 
proprietatem (ut ex cóntextu ejusmodi dispositionis 
apparet et dignoscitur) ad praefatum fundum attri- 
buerit, solummodo per suam narrativam in eadem 
dispositione, de die tertia mensis aprilis anno mille
simo septingentésimo vigésimo subsecuta, de sola 
structura ab Admodum Reverendis et Religiosis pa- 
tribus Dominicanis et Franciscanis, primo licitata et 
deinde coémpta mentionem fecerit, ac insuper ex- 
hibitam manuałem cessionem, post tot prsemissas 
transactiones, intuitu materialium in dicto fundo ac- 
quisitorum, a Magnificis de Wotczyńskie Szymanow
ska m atre, et Mathia Szymanowski filio capitaneo 
vissogrodzensi, ad quorum dispositionem saepedicta 
partícula fundi haereditarii (de qua ad praesens res 
est) ob nonadimpletas per olim religiosum Skopow
ski conditiones, ipso facto devolutam, in personam 
olim Illustrissimi Adami Rostkowski episcopi Phila- 
delphiensis sufraganei Luceoriensis, quae domus 
correctionis ad Varsaviam fundatoris, primo in bo- 
nis Milanówek die vigésima mensis aprilis anno mil-
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lesimo septingentésimo trigésimo tertio factam, nec- 
non privilegium a Serenissimo Augusto tertio felici- 
terregnante, ad erigendam hancce domum correc- 
tionis, per suprafatum olim Illustrissimum Rostkow- 
ski, hic Varsaviae die vigésima sexta mensis janu- 
arii, anno millesimo septingentésimo trigésimo sex
to exportatum; ad extremum, constitutionem regni 
de anno millesimo septingentésimo trigésimo sexto, 
sub titulo Domus Correctionis approbationis ejus- 
demprivilegii et fundi, super quem subsequenti tem- 
pore officiosam donationem, per recensitos Magní
ficos Szymanowskie, coram actis advocatialibus et 
scabinalibus civitatis Antiquae Varsaviae, die vigési
ma séptima mensis junii anno millesimo septingen
tésimo trigésimo séptimo, in personam praelibati olim 
illustrissimi Rostkowski episcopi Philadelphiensis 
recognitam, usuique et commodo publico formandam, 
erectionis domus correctionis applicatum reprodu- 
cente, iisdemque documentis praemissam particulam 
fundi, fundatoris domus correctionis esse indubita- 
tam haereditariam repraesentante, proprietatemque 
ejusdem fundi solo único usui domus correctionis 
determinan supplicante et amotionem seu segrega- 
tionem adscitae fundationis, per confraternitatem 
sancti Benonis praetensae, ex rationibus inferius po- 
nendis et inconvenientiis suo loco demonstrandis, 
humiliter supplicante et exponente; jam vero recon- 
ventionaliresponsione ad expósita et allégala Nobi- 
lis Rychovei Honorata confraternitate hospitalis 
sancti Benonis, cum suis delegatis et defensoribus
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causae, coram nobis comparentibus, reproducía 
Iransaclione empti et venditi, inter paires Ordinis 
Praedicatorum antiquae regularis observantiae con
gregations sancti Ludovici Bertrandi ab una, atque 
Illustrissimum et Reverendissimum dominum Chri- 
stophorum Szembek, protunc episcopum Livoniae 
nominatum episcopum posnaniensem, super fundum, 
de quo res est, conclusa parte ab altera, eademque 
coram actis publicis notarii apostolici, sub die déci
ma sexta rnartii anno millesimo septingentésimo dé
cimo séptimo, in praesentia vicarii generalis, alio- 
rumque ejusdem ordinis religiosorum recognita, vi- 
goreque hujusmodi transactionis erectione domus 
hospitalis exliibita, ad earn quoque domum in fundo 
praerecensito extructam, intromissione officiosa per 
admodum reverendum Joannem Skubiewski, altari- 
stam tituli sanctissimae Trinitatis in ecclesia paro- 
chiali Beatissimae Virginis Mariae novae civitatis Var- 
saviae nomine et ad requisitionem Illustrissimi et Re- 
verendissimi fundatoris supra memorati, in rem con- 
fraternitatis sancti Benonis accepta, eoque expósi
to, quod praeallegatae transactiones, per Nobilem 
Rychovei directorem domus correctionis productae, 
minus proprietatem fundi praeallegati pro re domus 
correctionis evincunt, imo magis confraternitas san
cti Benonis ab anno millesimo septingentésimo vi
gésimo, usque ad annum praesentem millesimum sep- 
tingentesimum quinquagesimum tertium, in pacifica 
eaque non interrupta possessione ejusdem fundi et 
aedificiorum, sine quavis haeredum praepeditione ac
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contradictione, bona fule et justo titulo extitit expli
cante, taliterque per praemissos actus dominium rei 
ipsiusjure obtínüit modo, primum in anno millesimo 
septingentésimo trigésimo sexto, intentio fundationis 
domus correctionis, per olim Illustrissimum Rost- 
kowski primitivae fundationi hospitalis sancti Beno- 
nis est annexa, nonnisique cum consensu confrater- 
nitatis p e ra d a , quem consensum si jus perfectum 
(quale ad praesens praetendit nobilis Rychovei di
rector) fundator domus correctionis ad fundum prae- 
missum habuisset, non accepisset, verum habito ad 
id jure legitimo haereditatis, illud illo pro tempore 
palam ostendisset repraesentante. Et hoc non fado, 
dominium et usum liberum ejusdem fundí confrater- 
nitati exinde permisit, nulla insuper in posteriori 
donatione, per Magníficos Szymanowskie favore do- 
mus correctionis facta mentio, tollendopriorem con
sensum confraternitati servientem ostenditur, nec 
ullus a directore (donatione sese tutante, qui possit 
priorem consensum invalidare) ostenditur jurisgra- 
dus, taliterque ex praemissis rationibus et aliis in 
documentis repositis sese fundantibus, praeallega- 
tum fundum de quo res est, proprietatemque ejus s¡- 
bi applicari, perpetuoque usui adiici supplicante, et 
nonnisi prout domus correctionis laudabili zelo per 
Illustrissimum olim ipsius fundatorem, domui hospi
talis est annexa, eandem tolerare et conservare of- 
ferente, nullaque tenus dismembrationem seu segre- 
gationem domus correctionis, a domo hospitalis ad 
nude allegata Nobilis Rychovei directoris, quarundam
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ac si inconvenienliarumetservituluni in quibus se Ho
norata confraternitas sancti Benonis, in rcprobatio- 
nem objectorum ad inquisitiones eductas refert, fieri 
posse exponente. Nos itaque commissariiSacrae He- 
giae Majestatis auditis earundem partium contro- 
versiis, coram se inductis ea in causa deliberavi- 
nius. Quam deliberationem expediendo, eo potis 
sinium considerato, quod primitiva manualis cessio 
de anno millesimo sexcentésimo nonagésimo o- 
ctavo, die secunda mensis junii, per Magnificos 
Woiczynskie super banc particulam fundi haeredi- 
tarii, in longum ducentorum triginta , in latum ve
to quadraginta ulnarum sese protendentis, religio
so olim Ambrosio Skopowski ordinis sancti Domi- 
nici de Observantia congregationis sancti Ludovici 
Bertrandi vicario generali, totique conventui pro 
erigendo in eodem fundo conventu cum ecclesia, 
cum singulari conditione sit facta, et per religiosuin 
Skopowski nomine totius conventus in adimplen- 
dis conditionibus acceptata, eademque potissima 
conditio, quod religiosus olim Skopowski vicarius 
sui instituti generalis, cum patribus ac fratribus sui 
conventus, fabricam ecclesiae et conventus non 
exaedificavit, coeptumque opus ad effectum non de- 
duxit, iino a continuationefabricae coeptae reces- 
sit, solamque non nisi capellam ex muro elevatam 
eodem in fundo reliquit, eosdemque muros per ali
quot annos desertos et calamitate temporum de- 
solatos, solis in ruderibus existentes, idem con
ventus sancti Ludovici Bertrandi religiosis patribus
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Franciscanis, atteslante id inscriptione venditoria, 
coram actis consularibus civitatis Antiquae Varsa- 
viae anno millesimo septingentésimo décimo quinto 
recognita, pro summa quingentorum talerorum im- 
perialium dimisit, expost vero eadem aedificia mu- 
rata, per. patres Dominicanos comparata, sequenti 
tempore desolata, modo praemisso acquisita per 
Admodum Reverendum religiosum in Christo patrem 
Gabrielem Wiekszewicz Guardianum conventus Var- 
saviensis ordinis minorum conventualium sancti 
Francisci, mediante itidem venditione coram actis 
consistorii Varsaviensis in anno millesimo septin
gentésimo décimo séptimo, die decima tertia men- 
sis maii in rem Illustrissimi et Reverendissimi do
mini Christopliori Antonii de Słupów Szembek, 
episcopi protunc Livoniae et Philadelphiensis nomi- 
nati posnaniensis subsecuta, cessa, quibus taliter 
per eundem Illustrissimum episcopum acquisitis ae- 
dificiis muratis, absqueullaproprietate fundi, eadem 
aedificia hospitalis sancti Benonis applicasse, et 
erectionem pro pueris orphanispiaefundationis suae, 
de anno millesimo septingentésimo vigésimo, tertia 
die aprilis conscriptam perfecisse et eosdem pue- 
ros orphanos introduxisse, in dispositionemque pro- 
visoribus confraternitatis sancti Benonis tradidisse 
et inscripsisse; intervenienti quoque laudabiliintentio- 
ne olim Illustrissimi et Reverendissimi Rostkowski 
episcopi Philadelphiensis sufraganei Luceoriensis , 
ad fundandam et erigendam domum correctionis eli- 
gendumque pro ipsa locum, eo forti praesupposito,
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quod Illustrissimus olim et Reverendissimus domi- 
nus Christophorus Szembek, in certo fundo haeri- 
ditario, a religiosis patribus Franciscanis quaesito, 
domum Orphanotrophii erexisset, ibidemque in eo- 
demmet fundo, de consensu tam olim Illustrissimi 
et Reverendissimi Szembek domus Orphanotrophii 
fundatoris, quam etiam de consensu confraternitatis 
sancti Benonis, domum correctionis erigere prae- 
concepisset, prout de facto sumptus non modicos, 
ad sustinendam in eodem fundo domum correctionis 
exposuisset; accepta denique certe notitia, quod 
idem fundus virtute transactionum, cum religiosis 
patribus Dominicanis conditionate initarum, ob re- 
cessum eorundem patrum ab incoepta fabrica eccle- 
siae et conventus, ad suos haeredes proprietarios 
videlicet Magnificos Szymanowskie certo certius 
redire debeat, nonnisique superficies quaedam, per 
religiosos in Christo patres Dominicanos de Obser- 
vantia comparata, religiosis in Christo patribus Fran
ciscanis sit (ut praemissum) vendita, per eosdem- 
que religiosos Franciscanos Illustrissimo et Reveren- 
dissimo Christophoro Szembek protunc episcopo 
Livoniae et Philadelphiensi nominato episcopo po- 
snaniensi demissa, majoris securitatis ergo super 
huncce fundum, Magnificorum Szymanowskich hae- 
reditarium, ab eisdem primum donationem manua
łem de data ejus in bonis Milanówek, die vigésima 
prima mensis aprilis, anno millesimo septingentési
mo trigésimo tertio quaesivisse, demum privilegium 
a Serenissimo Augusto tertio rege Poloniae felici-
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ter ad praesens regnante, ad erigendam et fundan- 
dam domain correctionis, in hoc ipso specificeex- 
presso fundo, a Generosa Christina Szymanowska 
capitanea vissogrodiensi ac fdiis ejus, prohacfun- 
datione manuati transactione donato, sub die vigé
sima sexta mensis januarii anno millesimo septigen- 
tesimo trigésimo sexto exportasse, approbationem- 
que in comitiis generalibus regni, fundationis do
rmís correctionis et privilegii eo intuitu ex cancel- 
laria regni emanati, anno eodem obtinuisse; ser- 
vatis itaquehis de jureservandis, insuper donationem 
authenticam coram actis civilibus Antiquae Varsaviae, 
feria quarta post festum Nativitatis sancti Joannis Ba- 
ptistae die scilicet vigésima séptima mensis junii,an
no ilidem eodem millesimo septingentésimo trigésimo 
sexto, a mentiortatis Magnificis Christina Szymanow
ska Capitanea Vissogrodiensi matre et Mathia Szy
manowski moderno capitaneo vissogrodiensi filio, su- 
perhuncfundumidquepro sola fundatione et usu do- 
mus correctionis vulgo cuchtauz, nulla vel minima 
facta mentione orphanotrophii quaesivisse, taliter- 
que in certo jam indubitato fundo suo haereditario, 
erectionem et ordinationem perpetuam domui cor
rectionis praescripsisse; Nobilem quoque Rychovei 
per speciale sui instrumentum, pro directore ejus- 
dem domus advitalitiali constituisse, circa quam do- 
mum conservationemnonnisipuerorum orphanorum 
bona fide appromisisse, nec iisdem dispositionibus 
stante vita Illustrissimi et Reverendissimi Christo- 
phori Szembek per quempiam nec per metipsum
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recalcitrasse; quinimo iisdem adhaesisse’probabi- 
liter repositis documentis deducitur; quo circa nos 
commissarii Sacrae Regiae Majestatis attentis prae- 
missis literatoriis documentis, juribus et privilegiis, 
soli único domui correctionis servientibus, fundum 
totum et integrum in latum et longum prout ad prae
sens extat et extenditur, tanquam Illustrissimi et 
Reverendissimi Rostkowski episcopi Philadelphien- 
sis sufraganeiLuceoriensis proprium haereditarium 
constituimus, per eundemque ex laudabili zelo do
mui correctionis applicatum, eidem domui perpe
tuo adjudicamus; circaque eandem domum regi- 
menque ipsius, juxta praescriptum olim Illustrissi- 
mi et Reverendissimi fundatoris, Nobilem Carolum 
Rychovei pro advitalitiali directore declaramus; in- 
tervenientibus vero ejusdem Nobilis Rychovei Fatis, 
electionem seu assignationem alterius directoris, pro 
libitu et beneplácito Illustrissimo et Reverendissi- 
mo supremo regni procancellario, tanquam ejusdem 
domus inscripto protectori potestatem relinquimus. 
Decisa tandem et resoluta causa juris videlicet pro- 
prietatis fundi, sublatoque fundamento dominii per 
confraternitatem sancti Benonis praesenti in causa 
facti et obiectorum, ad lectionem inquisitionum per 
partes eductarum sese contulimus. Quibus Iectis 
et per omnes circumstantias trutinatis et perpen- 
sis, quoniam ex ejsdem constat, nonnullos confra- 
tres confraternitatis sancti Benonis, curam et dispo- 
sitionem super pueris orphanis ibidem in loco com- 
manentibus, reclinatorium nonnisi participantibus 
praetendentes, contracto odio contra Nobilem Rycho-
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vei directorein, aliquoties jurgia, rixas, contentiones 
et lites movisse et attentasse, ininimeque conside
raos ineritoriis ejusdem actibus et operibus, stante 
provisoratu ejus laudabiliter per eundem gestis, de- 
nique oblitis beneficiis non tantum dornui correctio- 
nis, verum et eonfraternitati praestitis, eundem ma- 
litiose et irreverenter qua provisorem tractasse, et 
nonnullis suis delationibus coram variis distinctis 
personis prosecutos esse, ac per saepe factas ae- 
mulationes projecta ac dispositiones ejusdem dire- 
ctoris, in augmentum hujusce domus correctionis 
studio el industria elaborata, per sinistras coram 
magnatibus delationes destruxisse, et non tantum 
eundem Nobilem Rychovei certis in occasionibus 
benefactorem, provisoratu confraternitatis suae per 
subtiles modos privasse, rerum et per saepissimas 
involutiones ad regimen directoris competentes,sub 
praetextu curae tractandorum negotiorum dornui 
orphanotrophii servientium ingesisse, et fere a fun- 
datione directionis praefatae domus eundem Nobi
lem Rychovei exuere, eandemque fundationem ac 
ipsammetdomum correctionis sub suum dominium 
et dispositionem subjugare conatos esse, eoque fi
ne nonnullas personas violentas et infames, adexer- 
cendam fabricam praetextu ac si majoris fabricae 
ad intercipienda et appraehendenda aedificia ac man
siones, ad domum correctionis proprie spectantes 
obtrusisse, et introduxlsse ; turn quoque mulieres 
non sine majori eveniendo scandalo, gratiae ac si 
pensitrahendae lanae velle acceptasse, et nonnul- 
los magistros cum uxoribus personas rixosas admi-
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sisse, ipsisque pro assignandis mansionibus quam- 
vis ad domum correctionis spectantibus, eundein 
Nobilem Rychovei stimulasse, eundemque praemissa 
recusantem irritasse et ad jurisdictionem spiritua- 
lem (oui non suberat) malitiose detulisse, decreta 
visitationis eo intuitu effecisse, magistris et aliis fa- 
bricae famulantibus quatenus sine ulla dependentia 
a directore sese gerant demandasse, alias denique 
personas acatholicae fidei ad praefatam fabricam 
suscepisse, et cum summo scandalo sese gerentes, 
per Nobilemque directorem delatos non increpuisse, 
imo eisdem dissimulasse et in majorem oppressio- 
nem in praefata domo, easdem personas conservas
se; fámulos domui correctionis inservientes oppres- 
sisse et verberasse, ¡psique directori in provecta 
aetate existenti verba furibunda protulisse, et toto 
ferme tractu malitiose cum eodem directore proce- 
dendo, processus varios vexatorios eidem instituis- 
se, in damna et litis expensas evocasse, et eadem 
causasse. Attentis itaque tôt inconvenientiis,damnis, 
injuriis, incommodis, scissionibus et aemulationibus, 
in meram et patheticam suppressionem, ac fere 
extinctionem fundationis, praefatae domus correc
tionis vergentibus, cum etiam constat praefatam 
domum correctionis a dicta confraternitate diver
sas servitutes idque ex eo : quod incessanter ape* 
riendo et occludendo portas tam pueris orphanis, 
quam eorum magistris sive ad civitatem exeunti- 
bus, sive abinde redeuntibus et non modo ipsismet, 
verum etiam aliis plurisque personis ad illos adve-
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nientibus, turn et alliis infectis, incommodis ac pe- 
riculis in consideratione praehabitis, quod major 
porta in eadem domo persaepe praecipue sub tem- 
pus desiccandarum lanarum in carnpis, lignorumque 
pro foco convehendorum inocclusa remanere de
beat, et per confraternitatem praetenditur, exindeque 
sequestratis personis facilior fuga patere so let, 
turn etiam ex ratione vicinitatis casernarum de qui- 
bus non tantum milites, verum etiam diversi status 
homines circumeando versus eandem portam, cum 
eisdem personis sequestratis in cavedio domus cor- 
rectionis laborantibus, facile in hocce cavedium ir- 
ruere, et in colloquia cum incarceratis intrare, ac 
cum illis colloquia varia exercere, ad efrangendos 
carceres sive compedes clandestine ipsis instrumen- 
ta subministrare possint et valeant, prout de facto 
hac ex ratione evenerat circa revisionem carcerum, 
cardines ferreos et murum vix non transferatum 
in campum excussum esse, et certae personae ad 
fugam occasionem dedisse, turn quoque ex occa- 
sione habiti prospectus in locum, in quo sequestra- 
ti castigantur et detinentur, ubi pueri orphani cum 
eorum magistris ac magistrorum uxoribus etfamu- 
labus, apertis sibi fenestris dum castigatur perso
na, spectare non debeant; ac praeterea sive vesper- 
tino sive nocturno tempore, cum iisdem sequestra
tis personis per fenestras colloquia secretiora ha
bere, ad chartulasque conscribendas modos sub- 
peditare, conscriptas ab ipsis recipere et illas quo- 
nam voluerint sequestrati tradere; subveniendo tan-
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dem majori securitati hujusce domus, et tam lau- 
dabilem ad exemplum aliarum nalionum, summeque 
necessariam hanc manutenendo fundationem, ha
bita insuper certa informatione, quomodo praefata 
confraternitas cum suo orphanotrophio, ab anno 
millesimo sexcentesimo vigesimo tertio originem 
trahens, intra moenia civitatis Novae Varsaviae versus 
ecclesiam sancti Benonis orphanotrophiurn locatum 
habuerit non modo ad praesens ultimae ruinae expo- 
situm, tarnen vestigium sui fundi habet, suficientique 
fundatione praefata confraternitas provisa sit, prae- 
scindendo ulteriores discendias inter praefatam do- 
mum et confraternitatem, adhuc usque non sine 
scandalo existentes, quibus communio fundationum 
diversarum utpote orphanotrophii cum confraterni- 
tate, quae est una domus et fundatio de natura sui 
spiritualis, ac omnino tarn in temporalibus, quam 
spiritualibus jurisdictioni spirituali subest; domus 
quoque correctionis, et fundatio ejus quae est de 
natura jurisdictionis saecularis materiam praebet ac 
perinde intra ambitum unius ejusdemque ioci, et sub 
uno eodemque tecto, ullatenus commode et exacte 
in tam arcto et angusto loco gubernari queat, binae- 
que jurisdictiones sine collisione subsistere valent; 
ad extremum, eo velmaxime in consideratione prae- 
habito, quod Honorata confraternitas cum suis pue- 
ris orphanis, fundo suo eodem proprio tit supra de- 
ductum est omnino caret. Quapropter ex his et aliis 
profundioribus rationibus, animum justum permo- 
ventibus. utilitafi publicae succurrendo, majorique
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eommodo ex unica hac in regno fundatione domus 
correctionis per privilégia et constitutiones appro- 
batae subveniendo, utque magis haec eadem do
mus correctionis in subsidiis benefactorum et am- 
pliori fundatione reflorescere possit, suisque distin- 
ctis juribus et immunitatibus gaudere, meliori quam 
hucusque provided regimine valeat, praefatam con- 
fraternitatem cum eorum pueris orphanis, de fundo 
et loco praesenti amovendos esse censemus, prout 
de facto amovemus , injungendo quatenus praefata 
confraternitas, a publicatione praesentis decreti in 
quatuor septimanis ad pristinum suum locum et fun- 
dum proprium ad ecclesiam sancti Benonis spectan- 
temtransferricuret, de locoque praesenti condescen- 
dat, idque sub rigore fortis rumationis, adhibita etiam 
executione militari officii castrensis varsaviensis, 
eidem confraternitati praecipimus et demandamus. 
Quia tarnen Honorata confraternitas jus liquidum 
quoad summam quingentorum talerorum imperialium, 
pro currenti vero summam quatuor millium flore- 
norum polonicalium efficientein, per Illustrissimum 
et Reverendissimum olim Christophorum Szembek 
episcopum protunc Livoniae, pro aedificiis eodem 
in fundo per patres Dominicanos desertis, iisdem 
patribus exolutam eandemque confraternitati sancti 
Benonis applicatam et dispositam; studendo itaque 
justitiae, summam eandem quatuor millium floreno- 
rum polonicalium memoratae confraternitati adjudi- 
camus, pro satisfactione cujus exolvendae summae, 
eo attento, quod ipsa domus correctionis in statu
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satisfactionis non est, imo magis majus exigit sub- 
sidium, ad IllustrissimumetReverendissimum Wodzi- 
cki supremum regni procancellarium, assignatum 
hujusce donnis correctionis protectorem remittimus. 
Quo vero spectat varias praetensiones confraternita- 
tis sancti Benonis, ad domum correctionis, direc- 
toremque ejus habitas et praesumptas, et e conver
so Nobilis Rychovei directoris, intuitu summaeduo- 
decem millium ílorenorum potonicalium ipsius pro- 
priae, decretis adjudicatae, innecessitates hospitalis 
conversae, sopiendo inter praefatas partes ulterio
res lites et contentiones, perpetuum iisdem partibus 
respectu praemissorum imponimus silentium, etne 
amplius se vicissim persequantur, nec quocunque 
titulo in jus provocantur serio interdicimus. Quid- 
quid vero Nobilis Carolus Rychovei director domus 
correctionis, tam in necessitates domus correctio
nis, quarn puerorum orphanorum et domus hospita
lis, de suis propriis summis hucusque in varias aedi- 
ficationes et conservationem domus exposuit, et id 
totum domui correctionis spontanea sua volúntate 
applicat, nos ejusmodi laudabilem intentionem No- 
bilis directoris bonum publicum et integritatem do- 
mus correctionis semper prospicientes approbando, 
huic domui correctionis perpetuo debere cedere de- 
claramus. Cum vero domus correctionis ex suo 
instituto et erectione, cum domo hospitalis erat con- 
nexa, ad praesens autem seperata,per minus prae 
visam ordinationem, quomodo se distinctim gerere 
et bonum ordinem ac regimen, servare debeat, No-
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bili directori (quern pro advitalitiali esse volumus) 
injungimus,' quatenus captato bene viso tempore, 
Illustrissimum et Excellentissimum dominum supre
mum regni pr-ocancellarium, qua ejusdem domus 
correctionis protectorem adeat, ab eodemque novam 
ordinationem etdispositionem, juxta mentem et prae- 
scriptum fundatoris exposci curet, juxtaque eandem 
ordinationem ipsemet etcaeteri pro tempore existen- 
tes directores sese gerant, serio praecipimus et 
demandamus; Nobilem vero consortem Nobilis dire- 
ctoris, quod si acciderit maritum ejus prius de hac 
vita decessisse, circa assignatam per anterius de- 
cretum commissoriale in domo correctionis mansio- 
nem conservamus ; quo autem attinet obligationes 
varias a variis personis chartas, membranas, turn 
etiam res varias mobiles, instrumenta ad fabcicam 
spectantia, domui hospitali servientia, ejus propria, 
per seorsivum regestrum conscripta, et eidem dire
ctori per confraternitatem tradita, quatenus ea omnia 
idem Nobilis Rychovei director, circa evacuationem 
puerorum eidem confraternitati extradât, idque sub 
poenis arbitrariis demandamus decreti praesentis 
vigore. Josephus Andreas Załuski referendarius 
regni Abbas Vqchocensis V. B. et F. Sacrae Regiae 
Majesfatis commissarius manu propria. Locus sigilli 
gentilitii cera rubra expressi. Joannes Chrisostho- 
mus Krajewski instigator regni Sacrae Regiae Ma- 
jestatis commissarius manu propria. Locus sigilli 
gentilitii cera rubra expressi. Post cujus quidemde-
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creti • tíommissorialis superius praeinserti in acta 
píaesentia ingrossationem, originale ejusdem idem 
offerens circa acta reliquit.